Republika e Kosovés
Repu,klika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI1I PROKURIMIT - KABINETII KRYETARIT
KONTRATE

Data: 25/ 0{ /2023

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTIN ES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe
E - TECH SH.P.K., Rruga Tirana, Blloku B1/13, Prishtine (ne vazhdim “Furnizuesi”), dhe

me nr t& regjistrimin e biznesit unik 810013673 e pérfagésuar nga Rifat Morina- CEQ , jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Titulli: ,, Furnzimi me TI-se per bashkesine lokale dhe administrate komunale”
SSERVER LOT 1

Nr. i prokurimit ! 616-23-1082-1-2-1
Nr i brendshém 616 23 025 121

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé &shté t& krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet dhe rregullat e
implementimit pér dorézimin e mallrave né vijim: Furnizim me mjete pune profesionale pér zyrtarst ¢
mbikqyrjes s& projekteve kapitale 1.2 Kontrata publike kornizg do t& implementimet me “vendosjen e porosive”
apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kets
kontratg, tenton t& blejs artikuj né bazé t& késaj kontrate publike kornizé, duhet q& t& dérgojé “porosing” tek
furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér furnizim me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indicative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur n& Nenin1.1 &shté (jang) t& detyruar t& pérdorin kéts marréveshje kornizé sa heré q& t&
prokurojng mallra; t& pérmendura né 1.1.

1.5 Kohézgjatja e kontratés &shté 50 dite nga data e nénshkrimit nga te dy palét.
Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jet€ 5 dité nga koha e I&shimit t& urdher blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté Prishtine .
Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojs njé certifikaté t& origjinés sé furnizimeve, mé s& voni atéheré kur e kérkon

pranimin e pé&rkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& ket si rezultat ndérprerjen e
kontratgs,

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t¢ Doganave t& Bashkésise Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombeétare t& cilat i ka nénshkruar vendi né fjals.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& Jeté: 18,800.00 ( Tetémbédhjete mije e tetéqind euro e zero euro cent ).

1 Té raportohet né cdo dokument ano kérkees na lidhio ma Al it ~ mox ot



4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé& sipér duhet t& Jeté e vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés, :

4.3 Ai duhet t& jets i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do t& behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratgs.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(@ Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;
(c) Kushtete Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshirs edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme Q€ e pErbéjng kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dhéné mé Sipér.

Neni6 . Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé& kang t& b&jné me kété Kontrats ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kéts na
komunikatén e tij. Sa hers q¢ ka afat t& fundit per pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&

6.3 Kudo ge né kontrats parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tille, pélqim, miratim, certifikats apo vendim do t& jets ng
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vertetoj&", "miratoj” ose"vendoss "do t& shenohen n& pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shts e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej t& cilave Jjang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njg origjinale pér Furnizuesin.
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KUSHTETE PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-23-1 130-1-2-1/C1110

Neni 1 Pérkufizimet

formularin e kontrates t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kéte dhe e gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me referencs né tg,

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale q& kang vlers ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar ng mallrat,
artikujt, léndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né forme ts ngurt€ t& léngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do & thots Organizata e blerjes s& mallrave, si¢ &shig e quajtur Fletén mbi tg Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thots 1njé person fizik ose Juridik q& &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra g€ jang objekt i késaj kontrate.

L5 “Palé(t)” do t& thots nénshkruesit e kontratés,

percaktojné ményrén, kostot dhe rreziget q& lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

L7 “Furnizim” do t& thot& dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar ne kontraté, si dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar né kontratg,

1.8 “Cmimi i kontratés” do t¢ thots ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet n¢ formularin e kontratgs, ne
Perputhje me shtesa ¢ tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t¢ behet né bazé t& kontrates,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do & thots shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi furnizimeve, sigurimi
pjeséve rezéerve q¢ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme ne lidhje me furnizimet e
produkteve.

110 “KPK?” do t& thots Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratgs.
L11 “KVK?” do t& thote Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1KVK e saktésojné cili &shis ligji q& i pércakton 1 giitha géshtjet & nuk Jjané t& mbuluara ng kontratg.

2.2 Kontrata dhe ts gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ne gjuhén e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& Jet€ valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilgs F urnizuesi ¢ transferon kontratén ¢
Vet ose njé pjess 18 saj te njé palé e tretz,

3.2 Furnizuesi nuk mundet 98, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
Djesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkess Per pagess, né favor t& bankiergve t& Furnizuesit, t& shumave q¢€ duhet t& paguhen ose
q¢€ do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies S€ t€ drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit Pér & kérkuar pagesén nga
ndonjé person tietér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit,

3.3 Per qé]iimet € nenit 3.2, aprovimi j njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta Pér pjesén e kontratés q¢ tashmé &shié realizuar ose PEr pjesén q& nuk &shté bartur.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shig valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢ njé
pjese t€ kontratés s& tij njé pale & trete,

4.2 Elementet ¢ kontratés gé do ts nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bahen t& ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizues;
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet

brenda 30 ditg pune nga marrja e njoftimit, duke j paragitur arsyet ¢ veta nése nuk I&shohet autorizimi Furnizieaci et



nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktyes, Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund ts siguroj, ku e
konsiderone sj t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorat,

4.4 Furnizuesi &shts pérgjegjés per aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 18 vet s dhe ¢ agjentéve ose t&

punésuarve, ng tg njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e F urnizuesit, agjentéve te tij ose punétorave
€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit te ndonjé pjese te kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit

periudhés s¢ garanciss nén kontrate ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q€ijep nénkontraktuesi, F urnizuesi duhet qé,
n€ ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhes S& garancisg, t’i transferojé menjshers te Autoritet kontraktues, me kérkess
dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla Per kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

5.2 Pérveg nése sshts € nevojshme pér qéllime ta kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren ag nuk duhet t’j komunikohen njé pale t& trets nga Fumnizuesi pa pajtim paraprak ts
autoritetit kontraktyes,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér ' léshuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet q& jané tg nevojshme pér ekzekutim € mirg t& kontratés dhe pér kompensim demj nga ndonjé
defekt t& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t€ kérkojé ndihmen e Autoritetit kontraktues Pér marrjen e kopjeve t& ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbj zakonet, urdhérate apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves t& cilat mund t& ndikojné te furnizuesi

gjaté realizimit & obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta Japé ndihmén e kerkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& F urnizuesit,

6.2 Nése &shte ¢ nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koha Autoritetin kontraktues PEr t& dhénat mbi furnizimet ashtu
Q€ Autoriteti kontraktues &€ mund t& marré lejet e kérkuara oge licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do & vendos& q& t& marre lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe ts
arsyeshme, duke marre parasysh datat e realizimit ts kontratss,

Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi dyhet ta realizoj& kontratén me kujdesin dhe Sygeltésing e duhur duke peérfshirg, aty ku &shis specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryetjen ¢ punsve te tjera pérfshirg kompensimin pér ndonjé defekt ne
furnizime.

7.3 Furnizuesi duhet '] respektojé dhe s Veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve ng fugi n& Republikén ¢ Kosovés

tij, 1€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendors t€ tij gjithashtu t’f respektojné dhe t& veprojné
eve.

7.5 Nése Furnizuesi &shte grup, pérbérja e grupit nuk do ts ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim & Autoritetit
kontraktues,

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizues; do t& paraqes€ njé certifikate Zyrtare € prejardhjes ng momentin ¢ pranimit t& perkohshém. Nese ky obligim
nuk plotésohet, kjo do te ¢0jé né ndérprerje té kontratés, me paralajmérim zyrtar,



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do té, jo mé& vong se dita ¢ nénshkrimit t¢ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& plots dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢tarédo humbjeje qé &shté pasojé e mosekzekutimit t& plot& dhe t& duhur t&
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formen e dhéné né pjesén IV t& kontrates,

9.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& l&shohet brenda 30
ditésh nga l&shimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit,

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te Jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kunder
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési té plotg,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
q¢ shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e F urnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve t& tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do t& dorézojé nje program t€ realizimit t& kontratés q€ do t& aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do i€ pérmbajé s& paku kéto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon t& realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend ts pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i) t& dhéna dhe informata t& tjera t& cilat mund t’i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

1.2 KVK do t& sakigsojné limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim autoriteti

1
kontraktues dhe afatin e fundit PEr aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktues, Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés,

progresi i realizimit t& kontratés nuk behet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin qé ta
ripunojé programin dhe ta dor&zojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

121  Duke iu nénshtruar dispozitave (& tjera t& pércaktuara né KVK, Furnizuesi do € jeté plotésisht pergjegjés pér
pagesén ¢ t& gjitha taksave, detyrimeve t& pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera g& lindin apo
imponochen deri ng dorézimin ¢ Mallrave t& kontraktuara né vendin e dorézimit, si¢ &shte pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t& fillojé né datén e fiksuar ne pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t& periudhés té cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15,



nga data e skadimit t& periudhés 90 ditesh,

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara t& realizimit PEr sasi € ndara, kéto periudha nuk do t€ mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shume € njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés s¢ ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do
- 1€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte & Jashtézakonshme klimatike né€ vendin e autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q€ mund t& ndikojné né& dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kang mundur
t€ parashihen n& ményr t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q¢ kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre q¢ jan€ shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

) Autoriteti kontraktues ka d&shtuar t'i plot&sojé obligimet e veta sipas kontratss;

0 Te gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q€ nuk jané pér shkak ts gabimit t&
Furnizuesit;

g8) Forca madhore;

h) Shkage tjera q¢ jané pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jang pér shkak te
gabimit t& Furnizuesit.

pér qellim t€ béjs kérkess Per zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues &
dhéna gjithépérfshirése ashiy Q€ t&€ mund t& kontrollohet kérkesa,

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kete zgjatje te periudhés s&
realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin qé nuk i
Eshté dhéng e drejta per zgjatje t& periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin ¢’ dorézojé ndonjé ose t& gjitha malirat ose (& realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontrate, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& kets t& drejts, pér secilén dite g€ kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s
kontratés dhe datés aktuale ts pérfundimit, i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité 18 vierss s¢
furnizimeve t& pa dorézuara deri né nj& maksimum prej 10 % & vlerés totale t& kontratgs.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém t& furnizimeve ng térési, démet e likuiduara te
parapara n€ paragrafin 16.1 do t& llogariten né bazé t& vlerés totale t& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkoje s& paku 10 % & vlerss s& kontratés aj mundet, pasi ta
njoftoj& me shkrim F urnizuesin;

- ®konfiskojé garancing e realizimit;

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin Q¢ t& pezulloje:

a.  prodhimin e furnizimeve;

b.  dorézimin ¢ furnizimeve né vendin e pranimit né& kohén ¢ specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
0se, nése nuk &shté specifikuar koha, n& kohén kur ato duhet t& dor&zohen; ose

C.  instalimin e furnizimeve q€ jané dorézuar né vendin e pranimit.



17.3 Shpenzimet plotésuese g€ jang shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t’i shtohen ¢mimit & kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marre pagesé t€ shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshté:

a) Zgjidhur ng ményré t& ndryshme né kontraig; ose
b) é&shts i nevojshém pér arsye t& kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢) &shté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi ts Furnizuesit; ose

d) é&shté i nevojshém Dér siguri t& ekzekutimit t& miré ta kontratés ose t& ndonjé pjese t& saj pérderisa nevoja e tillg
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do té kete t€ drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim t& bejé ankess pér ta.

gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atsheré Autoriteti kontraktues mund t& refuzojé vi béje
pagesat ose mund i kthej& shumat Q€ tashmé jané paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit,

apo mashtrimet kané ndodhur né t& vérteté. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do t& rifillojé sa mé
shpejt q& &shté e mundur. Gabimet p&rmbajtjesore ose parregullsité do t& jené & gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave
rregullative q& rezultojné nga njg veprim ose mosveprim q¢ shkakton ose q& mund t& shkaktoj& humbje né buxhetin e

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare t¢ parapara né KVK duhet t& b&hen me kérkess t& dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues. Né kérkesé do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kete pranim sipas

kontratés dhe & tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& b&het pranimi né& ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe

19.2 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté qé here pas here t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testoj€ komponentst,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe (& kontrollojé pérparimin e Dérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikullj qé
pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t’u dorézuar sipas kontratés, né ményré g€ t& péreaktojé nése komponentst,
materialet dhe mjeshtéria kane cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do & behet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
0se n€ vendin € pranimit apo né vendet Q€ jang specifikuar né KVK.

19.3 Pér géllime t& testimeve dhe inspektimeve t& tilla, Furnizues do t&:

a) I japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pages€, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, pung, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit Q¢ zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) T’ijapé autoritetit kontraktues qasje n& ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do t& realizohen testimet,
19.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shts prezent n€ datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet qé,

pérve¢ nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdoi testimin i cili dn +5 Laseidaed e - = 1
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testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& Jjené pérfundimtare, Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala
piképamja e sé cilss déshmohet se &shta gabim pas ri-testimit.

Neni 20 Parimet t& pérgjithshme t& pagesave

20.1 Pagesat do t& behen né Euro. Metoda dhe kushtet € pageses ge duhet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se Iéshuar nga Furnizues do t€ behen né llogaring bankare t€ dhéné né Pjesen
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate € e plotéson Furnizuesi, j nj&jti formular, Q€ i bashkéngjitet kérkesas pér
pagesg, duhet t& pérdoret Per t’i raportuar ndryshimet ne llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mg shumé se 30 ditesh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér
pages€ &shté regjistruar nga departament; pérkatés. Data e bagesés do t€ jeté data né ta cilén debitohet llogaria e
institucionit. Kérkesa Pér pagesé nuk do te jeté e pranueshme nése nuk plotésohen nj€ ose mé shume nga kérkesat
thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q¢ kérkesa pér pages€ nuk mund t&
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi g shpenzimi mund t& mos Jet€ legjitim. N& rastin ¢ fundit mund t behet njé inspektim i menjéhershém per
qéllim & kontrollimeve tiera. Furnizues do t& Jjapé sqarime, modifikime apo informata t€ fera brenda 15 ditesh pas
kérkesés. Periudha e pagesés do & llogaritet nga data né t& cilen sshts regjistruar kérkesa DPEr pagesé ¢ pérgatitur ns
ményrén e duhur.,

20.5  Pasi q¢ t& ket& kaluar afati i fundit i dhéns ne Nenin 20.3, Furnizyes mundet g&, brenda dy muajsh pas pagesés sg

Neni 21 Dorézimj

21.1 Furnizuesi duhet ¢’ dorézojé furnizimet ng pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do ta Jené né pérgjegjesi e
Furnizuesit deri ng pranimin e tyre t& pérkohshém,

21.2 Furnizuesi do t'j paketojé furnizimet ashty si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes sé tyre
gjaté transportit derj ne destinacionin ¢ tyre, si¢ &shtg dhens ne kontraté. Paketimi duhet t& jeté i mjaftueshém per ts
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin ng temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtien né ambient & hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése &shté e mundur, largésise s¢
destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésisé se mungesés s¢ pajisjeve per bartje t& réndé n& 1¢ gjitha pikat
gjaté transitit,



a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shté specifikuar ng urdhér, t& t& gjitha furnizimeve
t€ cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk Jjané né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe t& pérshtatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin e mirs ta pajisjeve, pa marrs parasysh testet ¢ méparshme t& tyre ose pagesat e pjesshme
€ tyre, ose ndonj& instalim qé lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t& cilin &hté pérgjegjes
furnizuesi, e Q€ sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk &shté né pajtim me kontratén;

d) qé& puna e bérs ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdoryra nga furnizuesi jané ose nuk Jjané né pajtim me
kontratén, ose q€ furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratgs.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q& &shté e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t°i evitojé defektet o specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& kets té drejte & PUnésojé persona tjerg pér t’i
zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet q€ jané pasojé e késaj, apo q& do & shfagen pér shkak te késaj, Autoriteti
kontraktues do t*i zbress Nga paraté g€ do t& paguhen ose t& cilat do & bshen obligim pér t’iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet Q€ nuk jané t¢ cilésisg sg kérkuar do t& refuzohen, Njé shenjé speciale mund t’u vendoset furnizimeve t&
refuzuara. Shenja nuk duhet t£ jets e atille Q€ t’i ndryshojé ato, apo 1€ ndikojé né vierén e tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do ¢ heqé nga vendi i Pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda nj¢ periudhe gé ¢
saktéson autoritet kontrakiues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik t&
furnizuesit. Té gjitha punét q& pérfshijné materialet e refuzuara do & refuzohen,

Neni23 Pranimi i pérkohshém

fiksuar pér pranim te perkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit nj& deklarate Der ta vértetuar pamundésiné ¢
tillg, nése &shts e mundur, né konsultim me furnizuesin, Certifikata ¢ pranimit ose e refuzimit do 1€ pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né & cilén kjo pamundes; pushon s¢ ekzistyari. Furnizuesi nuk do t& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér
I€ evituar obligimin e paraqitjes s¢ furnizimeve ng nj¢ gjendje t& pérshtatshme PEr pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1€ 1eshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet
brenda nj& periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén ne ditén e fundit ts asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit tz pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikate t& pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté ng pjesé, Furnizuesi do t& keté t& drejts te b&jé kérkess per certifikaté t& vecants pér secilén
pjesé.

23.5 N& raste t& dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon t& drejtén pér t&¢ dhene pranim t& pjesshém ¢ t&
pérkohshém,

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém tg furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet qé
nuk kérkohen ma Per pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Aj gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe t& bgje ndonjé ndryshim te gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontrats.

Neni 24 Obligimet per garanci

€ mbetet ¢ viefshme né ats ményré q& saktésohet ne KVK.

24.2 Furnizuesi do tg Jeté pérgjegjés Pér ménjanimin e defekteve, ose démeve ng ndonjé pjesé t& furnizimeve t€ cilat mund
t€ paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés s& garancisé dhe & cilat:
a) rezultojné nga pérdorimi materialeve defektive, mjeshtériss sg gabueshme ose dizajnit jo t& mire nga Furnizuesi;

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s& garancisg; ose

Periudha e oarancicx wse .x



nd&rrimi ose riparimi sipas vler&simit t& autoritetit kontraktues. periudha e garanciss do ts vazhdohet vetém PEr até pjess t&
furnizimeve qé &shte ndikuar nga ndérrimi apo riparimi,

a)  t& korrigjojé defektin apo démin vets, ose (& punésojé diké tjetér pér ta bers punén né rrezikun dhe me shpenzimet
izuesi hkak i

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk &shts efektive kérkoni Q€ & merrni shumén e duhyr nga
Furnizuesi; ose

¢) & ndérpress kontratén.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

a)  pjesét rezerve t& cilat Autoritet kontraktues mund & vendosé t°j blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar gé ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancise sipas kontratés

detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para Iéshimit t& certifikatas pérfundimtare t& pranimit dhe te
cilat kané mbetur t& parealizuara né koh&n kur l&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit, Natyra dhe masa ¢ obligimeve
t€ tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratgs,

Neni 27 Shkelja e kontratés

a)  démet; dhe/ose
b) ndérprerjeh ¢ kontratés.

27.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund & jene:
a)  déme t& pergjithshme: ose

b) démets likuidueshme,

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet 9¢, pasi t'i jap& Furnizuesit 14 ditg paralajmérim, ta nderpresé kontratén ng ndonjérin
nga rastet € méposhtme:

a)  kur Firnionac: ws s



b)  Furnizuesi déshton n€ pérmbushjen brenda € afati & arsyeshém ta paralajmérimit t& dheng nga autoriteti
kontraktues q¢ kérkon nga aj te evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim per 1€ realizuar obligimet e veta Sipas
kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose &shig neglizhent né realizimin € urdhrave administrative € dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia Jep dikujt kontraten apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

€)  Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat, ka hyré ng
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
¢Eshije, ose &shts pe ndonjé situate analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né& rregulloret nacionale;

res judicata,

g Furnizuesi &shte shpallur fajtor per sjellje t& rénde te kege jo profesionale t& déshmuar me ¢faredo mjeti t& cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues:

h)  Fumizuesi i sshts nénshtruar nj& gjykimi Q¢ ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje ng
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjeter ilegal q& i démton interesat financiare t& Komuniteteve;

1) Furnizuesi » Pas nj& proceduyre tjetér t& prokurimit oge procedure t¢ dhénies s& nj€ granti t& financuar nga buxheti i
komunitetit, &shts deklaruar se ka bare shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim t& obligimeve t& veta
kontraktuese;

J) & gjitha modifikimet organizative q¢ pérfshijné ndryshime ne personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, perveg nése kéto modifikime regjistrohen ng suplementin ¢ kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési tjetar ligjore qé i pengon realizimit t€ kontratgs;

) Furnizuesi nuk arrin t€ japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep garancing apo sigurimin

sipas kontratés. Autoritetj kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontrate tietér me njé palé t& trets né€ emér t&
Furnizuesit, Detyrimi i Furnizuesit peér t& shtyrs pérmbushjen duhet t& pushojé s¢ ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet q€ mund t& jene paraqitur tashma.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas &shimit ts njoftimit tg ndérprerjes s kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin qé té&
ndérmarré hapa te menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve ng ményre t& shpejté dhe te rregullt dhe per
t'i zvoggluar né minimum shpenzimet,

28.4 NE& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa me shpejt q& t& jeté e mundur dhe né prani t Furnizuesit ose ts
pérfaqésuesve t& tij ase duke u beré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbj furnizimet e dorézuara dhe punés
s€ realizuar dhe & b&jé rexhistrimin ¢ materialeve t¢ furnizuara dhe ts papérdorura. Do t& pérgatitet edhe njé deklarate ¢
parave q¢ duhet ' paguhen Furnizuesit dhe parave q€ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues n& datén e ndérprerjes
s€ kontratgs,

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& Jjeté i obliguar ts b&j¢ pagesa tjera pér Furnizuesin derisa & Jjené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do & keté t& drejts t& marre nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t& furnizimeve
0se do t& paguajé shumen Q€ duhet t’i paguhet F urnizuesit para ndérprerjes s& kontratés,

28.6 Nése Autoritetj kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& kets € drejté t& marre nga Furnizuesi humbjet g& i jan
shkaktuar nén kushtet e kontratés t& Parapara né& Nenin 2 t¢ KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Fumnizuesi , pasi ¢ ka paralajméryar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t’ paguajé Furnizuesit shumat Q€ duhet t& paguhen ng ndonjé certifikatg te léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit te afatit t& fundit,

- vazhdimisht nuk arrin ¢’j plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve (& pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t& tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye q& nuk jang
specifikuar né kontraté ose Q€ nuk mund t’i atribuohen F umizuesit.

29.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim per ndonjé t¢ drejte apo autoritet tjetér sipas kontratés s€ Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1, Autoritetj kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
per humbje ose dem q€ mund t’i jet& shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asniéra palé nil baneidaet . .



I obligimeve & tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga nj€ forcé madhore q¢ shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn ng fugi.

30.2 Pér géllime t& kétij Neni, termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose
¢rregullimet tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé Eshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund & pérballohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marre parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t& Jjet& i detyruar t& heqé doré nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara 0se ndérprerja pér shkak te shkeljes nése, dhe deri né ate masg sa, vonesa e tij e realizimit
0se ményré tjetér déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontrate &shté rezultat i nj¢ ngjarjeje t& forces madhore.
Gjithashtu, pa marre parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do & Jeté 1 detyruar t& paguajé
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose Pér ndérprerje nga Furnizuesj Pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri ng
até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t€ kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra pal€ konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund 1€ ndikoj& né realizimin e
obligimeve & saj, menjéheré do ta lajmérojé palen tieter, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyren, kohézgjatjen e
mundshme dhe efektin q¢ kané gjasa ta kens rrethanat. Pérvee nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t’j realizojé obligimet e tij sipas kontratés Pérderisa &shtg mijaft praktike, dhe t&
angazhojé & gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér ta plotésuar ndonjé obligim qg ngjarja ¢ forcés madhore t& mos e
pengojé até gjats punés. Furnizuesi nuk do t& zbatojé mjete t¢ tilla alternative pérve¢ nése udhézohet ta bejé ket nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t& autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit t&
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues,

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t’j béjné t&

ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonje mosmarréveshje, palét do ta lajmérojng njéra tietrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre ng mosmarréveshje dhe par ndonjé zgjidhje q€ ata konsiderojné se &shié e mundshme. Nése cilado palé e
sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarr€veshjen. Pala do ts ; pérgjigjet kérkesés per
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkeses. Periudha maksimale Q€ jepet pér arritien e késaj zgjidhjeje do te jeté 30
dit€ nga fillimi i procedures, Nése pérpjekia pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me
koh& ndaj kérkesave per zgjidhje, & dyja palet do té jens t& lira te vazhdojné né fazén e ardhshme & procedurés sg

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore

32.1 Nése muk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi j procedurés migésore peér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila pale mund t& kérkoje:

a)  ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi,



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratss: 61 6-22-6625-1-2-1/C949

KVK né¢ vijim do t& plotésojng dhe/ose ndryshojng KPK. Sa hers qé ka nj& konflikt, dispozitat kétu do ts
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Pérshkrimi
nenit

zbatueshém

mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do te jeté gjykata perkatase
dhe gjuha

né Prishtiné.

Siguria

Shuma e sigurisé sa ekzekutimit éshts 10% i vlerés se kontrates me
ekzekutimit

vlefshméri prej 80 ditésh

Programi
ekzekutimit

Tatimet  dhe
marréveshjet
doganore

DDP (Delivery Duty Paid)

Patentat dhe
licencat

Cilesia e
furnizimeve

Autoritetj Kontraktues do te refuzoje cdo dergese te materilait i cili deshton ne
permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te percaktuara ne
specifikimin teknik_

Inspektimi dhe
testimi

Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin & dorézimit dhe ne pérputhje me
Nenin 19 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e specifikuara ne Nenin 2.2 te
Kontrates.

Dorézimi

Dérgesa:

Dérgesat do ta béhet brenda 15 ditve pas pranimit te ‘urdhér blerjes” nga ana
e Furnizuesit.

Dorézimi do ta béhet né nje dits pune dhe
kontraktues (e héné - e premte, 8:00-16:00).

Obligimet
garancionit




shitjes

Zgjidhja 31.2 Komisioni per Ndermjetesim prané Ministrise se Drejtesise.

migésore e

mosmarrévesh;

es '

Zgiidhia e 32.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund te lindin gjate
m%smja rréveshi ekzekutimit sg késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe
es mJe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné né.ose
procedure b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund
giygésore té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur te

zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve do té& dor&zohet né arbitrazh té Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés ne kuadér t& Odés Ekonomike te
Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombaétare te Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontrates palét duhet te vendosin per meényrén e zgjidhjes
S€ mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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FURNIZIMI ME PAJISIE TE T)

Pérshkrimi

LOT1

Specifikacioni teknik minimal i kérkuar

-sé PER BASHKESI LOKALE DHE ADMINISTRATE KOMUNALE

Sasia pérafért

Chassis 2U Rack Mountable
CPU Two (2) Intel Xeon Silver 4208 (2.1 GHz/8-core/85W)
128GB (4x 32GB) Dual'Rank x4 DDRZ 2933 MHz should be included an
scalable up to 3TB, up to 24DIMM slots, 6 channel per processor, 2
Memmory DIMM per channel.

Should be capable of identifying and reporting whether genuine OEM
memory is installed for system reliability

Memory Protection

Advanced ECC With multiBit error protection, Onfling spare, mirroreq
memory and fast fauit tolerance

HDD Bays

Should be installed 6x 1.8TB SAS 12G Mission Critical 10K SFF HDD and
2x 240GB SATA SSD.

Should support Up to 8x SAS/SATA; 2x internal Disks (upgradeable to 24
SFF front + 6SFF rear)

The drive carrier shouid have intuitive icon-based dispiay along with
"DO NOT REMOVE" Caution indicator that gets activated automatically
in order to avoid data loss/downtime due to wrong drive removal.

Hard disk drive

Hot Plug SFF or LFF SATA/SAS/SATA SSD/SAS SSD and NVMe drives

Controller

Server should Support Onboard SATA software RAID controller

supporting SSD/HDD and at least two M.2 drives
In addition, server should support one of the below controllers

supporting Mixed Mode which combines RAID and HBA mode,
PCle 3.0 based 12Gb/s SAS Raid Controller with RAID

O/1/1+0/5/50/6/60/ 1 Advanced Data Mirroring/10 Advanced Data
Mirroring (onboard or on a PCl Express siot)

or PCle 3.0 based 12Gb/s SAS Raid Controller with RAID
0/1/1+O/5/50/6/60/1 Advanced Data Mirroring/10 Advanced Data
Mirroring with 4GB battery backed write cache (onboard or on a Pl
Express slot) Storage controller should su pport Secure
encryption/data at rest Encryption Server should have included Raid
Controller supporting 2GB Cache 12Gb SAS support
RAlD:O/1/5/6/10/50/60

Networking features

Server shouid support below networking cards:

1. 1Gb 4-port network adaptors

2. 10Gb 2-port Ethernet adaptor

3. 10GBaseT 4-port Ethernet adaptor

4. 4x25Gb Ethernet adaptor

5.10/25Gb 2-port Ethernet adaptor

6. 100Gb Ethernet

InfiniBand Options:

40Gb dual port or 100Gb Single or Dual port Adapter

100Gb Single port Omni path adaptor.
Server should have installed Ethernet 1Gb 4-port FLR-T 1350-T4V2

Adapter.

Interfaces Serial - 1

Micro SD slot - 1

USB 3.0 support With Up to 5 total: 1 front, 2 rear, 2 internal (secure)
Bus Slots Eight PCI-Express 3.0 clatc at lamet s ot e me

2 copé




Server should have 2x 500W PSU hot plug redundant low halogen

Power Suppl
PPy power supplies with minimum 94% efficiency

Fans Redundant hot-plug system fans

ACPI1 6.1 Compliant
PCle 3.0 Compliant

PXE Support

Energy Star

ASHRAE A3/A4

UEFI 2.6

SMBIOS

Redfish AP|

SNMP v3

TLS 1.2

DMTF Systems Management Architecture

Industry Standard
Compliance

UEFI Secure Boot and Secure Start support

Security feature to ensure servers do not execute compromised
firmware code

FIPS 140-2 validation

Support for Commercial National Security Algorithms {CNSA)
Common Criteria certification

Configurable for PCI DSS compliance

Advanced Encryption Standard (AES) and Triple Data Encryption
Standard (3DES) on browser

Tamper-free updates - Components digitally signed and verified
System Security Secure Recovery - recover critical firmware to known good state on
detection of compromised firmware

Ability to rollback firmware

Secure erase of NAND/User data

TPM (Trusted Platform Module) 1.2

TPM (Trusted Platform Module) 2.0

Smart card (PIV/CAC) and Kerberos based 2-factor Authentication

Configurable for PCI DSS compliance
Secure erase of NAND
Chassis Intrusion detection

Microsoft Windows Server
Operating Systems and Red Hat Enterprise Linux {RHEL)
Virtualization Software SUSE Linux Enterprise Server {SLES)
Support VMware

ClearOs

System should Support NVIDIA's latest Computational accelerators and

GPU support
PP raphics accelerators
1. System should support feature for improved workload throughput
for applications sensitive to frequency fluctuations. This feature should
System tuning for allow processor operations in turbo mode without the frequency
performance fluctuations associated with running in turbo mode

2. System should support workload Profiles for simple performance
optimization

System should Support Encryption of the data (Data at rest) on both
the internal storage and cache module of the array controllers using
Secure encryption encryption keys. Should Support local key management for single
server and remote key Management for central management for
enterprise-wide data encruntinn Adamia . .




Provisioning

1. Should support tool to provision server using RESTful API to discover
and deploy servers at scale

2, Provision one to many servers using own scripts to discover and
deploy with Scripting Tool (STK) for Windows and Linux or Scripting
Tools for Windows PowerShell

Firmware security

1. For firmware security, system should support remote management
chip creating a fingerprint in the silicon, preventing servers from
booting up unless the firmware matches the fingerprint. This feature

should be immutable
2. Should maintain repository for firmware and drivers recipes to aid

rollback or patching of compromised firmware. Should also store
Factory Recovery recipe preloaded to roliback to factory tested secured

firmware
3. Server Configuration Lock - Protecting Systems in Transit and when

Deployed in remote Locations

4. Chassis Intrusion Detection.

5. One-Button Secure Erase - Making server retirement and
redeployment simpler.

6. Secure NIC support.

7. Security Dashboard for Server to detect possible security
vulnerabilities.

Rail Kit

Slide Rails Cable Management included

Embedded Remote
Management and
firmware security

1. System remote management should support browser based
graphical remote console along with Virtual Power button, remote
boot using USB/CD/DVD Drive. It should be capable of offering upgrade
of software and patches from a remote client using
Media/image/folder; it should support server power capping and
historical reporting and should have support for multifactor
authentication

2. Server should have dedicated 1Gbps remote management port

3. Remote management port should have storage space earmarked to
be used as a repository for firmware, drivers and software components.
The components can be organized in to install sets and can be used to

rollback/patch faulty firmware
3. Server should support agentiess management using the out-of-band

remote management port

4. The server should support monitoring and recording changes in the
server hardware and system configuration. It assists in diagnosing
problems and delivering rapid resolution when system failures occur

5. Applications to access the server remotely using popular handheld
devices based on Android or Apple 10S should be available

6. Remote console sharing up to 6 users simultaneously during pre-0S
and OS runtime operation, Console replay - Console Replay captures
and stores for replay the console video during a server's last major fault
or boot sequence. Microsoft Terminal Services Integration, 128 bit SSL
encryption and Secure Shell Version 2 support. Should provide support
for AES and 3DES on browser. Should provide remote firmware update
functionality. Should provide support for Java free graphical remote
console.

7. Should support managing multiple servers as one via
Group Power Control

Group Power Capping

Group Firmware Update

Group Configuratio

P PSR NPT -




8. Should support RESTful API integration

9. System should support embedded remote support to transmit
hardware events directly to OEM or an authorized partner for
automated phone home support

Autorizimi

Duhet te ofrohet Autorizim nga Prodhuesi per pajisjet e ofruara duke
konfirmuar se pajijset jane origjinale. Nuk pranohet pajisje REFURBISH
0se pa Garancion te Prodhuesit.

Garancioni

3-year parts, 3-year labor, 3-year onsite support with next business day
response.

Garancioni te deshmohet me dokument nga prodhuesi per kete
projekt.

VEREJTIE:

Furnizimi me server t€ béhet me serveret e specifikuar si né
pérshkrimet e dhéna ose ekuivalent

Pérshkrimi

Total

LOT 2

Specifikacioni Teknik Minimal

Sasia

[Cmimi1 |

pérafért

Sistemi Operativ:

Min. Windows 10 Pro 64 (jemi té furnizuar me licenca)

min. Intel Core i7, min. Gjenerata e parafundit né datén e publikimit té

Procesori: nioftimit
Memorie: min.16GB DDR4
1 |Disku: min.512GB M.2 SSD

Display 13.6-14" Touch, WUXGA (1920 x 1290), IPS, or bfetter, multimode
(Notebook dhe tablet, suprt 360° hinge, laps te integruar)

WiFI dhe LAN WiFi Wi-Fi 6 2x2 AX ose me te mire si dhe Bluetooth, LAN te integruar
ose Adapter

Porte: Min. 2x USB 3.2, 1x USB-C 3.2, 1x Thunderboit 4,

Camera: E integruar

Speakers te integruar Stereo, 2watt minimum 5 copé

Keyboard USB QWERTY Backlit Keyboard

Tjera: EU-US ENERGY STAR, Fingerprint reader, MIL-STD-810H

Canta Njejti brand si Notebook

Bateria + Adapteri

bateri 6+ hour, Adapter Fast charge

Duhet te ofrohet Autorizim nga Prodhuesi per pajisjet e ofruara duke

Autorizimi: konfirmuar se pajijset jane origjinale. Nuk pranohet pajisje REFURBISH
ose pa Garancion te Prodhuesit.
3-vite Garancion

Garancioni:

Garancioni te deshmohet me dokument nga prodhuesi per kete
projekt.

VEREITJE:

Pérshkrimi:

Furnizimi me Laptop 13"-14" té béhet me laptopét e specifikuar si né

Specifikacioni teknik minimal i kérkuar Sasia

pérafért

1080p (1,920 x 1,080)

Resolution: Maximum 4K2K
4,000 ANS Lumens (Standard)
Brightnes 3,200 ANS Lumens {ECO)

2 |Aspect Ratio:

16:9 (Native)

4:3 (Supported) 2 copé







